
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

 Số:         /QĐ-UBND 
 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng    năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành danh mục Quyết định của UBND tỉnh quy định  
chi tiết các nội dung được giao tại Luật Đất đai năm 2024  

do Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ năm 
–––––––––––––––––––– 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Công văn số 1492/BTP-VĐCXDPL ngày 26/3/2024 của Bộ Tư pháp 

về việc thông báo nội dung giao chính quyền địa phương quy định chi tiết, 

hướng dẫn thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại 

Kỳ họp bất thường lần thứ năm; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 27/TTr-STP ngày    

16 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục Quyết định của 

UBND tỉnh quy định chi tiết các nội dung được giao tại Luật Đất đai năm 2024 

do Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ năm. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch; UBND cấp huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

https://thuvienphapluat.vn/tintuc/vn/thoi-su-phap-luat/chinh-sach-moi/33557/nghi-dinh-154-2020-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat


2 

 

tham mưu soạn thảo Quyết định của UBND tỉnh đảm bảo tiến độ, chất lượng, 

trình tự, thủ tục theo quy định. Giám đốc Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc thực 

hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Vụ VĐCVXDPL, Bộ Tư pháp (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TTHĐND tỉnh (b/c); 

- CT, PCTUBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, CV khối t/m; 

- Lưu: VT, NC. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 
ph 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T13:42:50+0700


		2024-04-19T13:46:03+0700


		2024-04-19T13:46:13+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T13:49:12+0700




